
 

 

Vysvětlení, změna či doplnění zadávací dokumentace č. 3 

 

Název zadavatele : Město Králův Dvůr 
se sídlem : nám. Míru 139, 267 01 Králův Dvůr u Berouna 
IČO : 00509701 
zastoupené   : Petrem Vychodilem, starostou města 
 
 
Název veřejné zakázky :  Instalace fotovoltaického systému ZŠ Jungmannova a 
                                                           MŠ Pod Hájem KD 
 
 
Zadavatel je v souladu s ustanovením § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek v platném znění (dále jen „zákon“) při provádění úkonů souvisejících se zadávacím 
řízením smluvně zastoupen společností:  
 
 
Zástupce zadavatele : BOHEMIA BELLE, a.s. 
se sídlem : Turnovská 478/4, Libeň, 180 00 Praha 8 
IČO : 00223344 
jednající : Mgr. Zuzana Knobová, členka správní rady 
 
 
Zadavatel dle § 98 a § 99 zákona poskytuje níže uvedené vysvětlení, změnu či doplnění 
zadávací dokumentace. 
 

Žádost  
 

V rámci přípravy nabídky jsme zjistili, že ve smlouvě o dílo ve čl. 6 odst. 2 uvádíte: "Součástí 
předání díla je i souhlasné stanovisko TIČR I. třídy k provedenému dílu, které zajistí 
zhotovitel." Termín pro zhotovení díla je stanoven na 60 kalendářních dní s tím, že 
administrativní úkony mají být provedeny do 39 kalendářních dní. 
 
Dodavatel může v této lhůtě podat žádost na TIČR, nicméně termín pro stanovisko nezávisí na 
zhotoviteli, ale na TIČR. Bylo by dostačující ve lhůtě pro zhotovení díla podat žádost o 
stanovisko TIČR? 
 
 
Vysvětlení, změna či doplnění zadávací dokumentace č. 3 
 
Zadavatel ve smlouvě mimo jiné stanovil: 
 
Dále je součástí dodávky provedení a předání dokumentace skutečného provedení a zajištění 
stanoviska Státního odborného dozoru TIČR k prováděnému dílu. Dodavatel požádá o vydání 



 

 

stanoviska TIČR s dostatečným časovým předstihem před předáním díla (dodavatel předá 
TIČR ke kontrole i dokumentaci skutečného provedení a revizní zprávy). 
 
Dodavatel se zavazuje provést funkční dílo dle čl. I v celém rozsahu ve lhůtě do 60 kalendářních 
dnů od podpisu smlouvy, a to tak, že do 21 kalendářních dnů provede veškeré fyzické montáže 
zařízení na místě dodání, a do dalších 39 kalendářních dnů provede veškeré požadované 
administrativní úkony pro uvedení zařízení do provozu a to dle požadavku nařízení vlády, 
příslušných ČSN a podmínek zadávací dokumentace. 
 
Dodavatel po podpisu smlouvy a převzetí staveniště je povinen podat veškeré žádosti a 
dokumenty pro zahájení řízení o připojení zařízení do distribuční sítě, tak aby lhůta pro 
vyjádření příslušných úřadů, lhůta pro připojení distributorem do soustavy neměření sítě (ČEZ) 
a lhůta pro vyjádření ze strany TIČR byli splněné ve lhůtě pro závěrečné dodání celého díla - 
předání díla, v plně funkčním stavu. 
 
Zadavatel tedy požaduje, aby byla žádost na TIČR podána s dostatečným předstihem tak, aby 
lhůta pro vyjádření ze strany TIČR byla splněna ve lhůtě pro závěrečné dodání celého díla. 
Pokud ze strany TIČR dojde k bezdůvodnému prodlení, nejedná se o porušení povinnosti ze 
strany dodavatele - podá-li však dodavatel žádost o vydání závazného stanoviska tak pozdě, že 
ze strany TIČR nebude možno požadovanou lhůtu dodržet, je toto zdržení považováno za 
zdržení ze strany dodavatele. TIČR jako orgán státního dozoru dle zákona 250/2021 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů je povinen vydat stanovisko do 30 kalendářních dnů po podání všech 
relevantních dokumentů k požadovanému dílu. 
 
 
 
V Praze, podepsáno elektronicky 
 
 
 

_____________________________ 
Mgr. Zuzana Knobová 
BOHEMIA BELLE, a.s. 
zástupce zadavatele 


		2025-06-17T12:08:09+0200
	Mgr. Zuzana Knobová




